



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie
Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

PSRM/D/413 /2023
ZP.26.40.2023

Błonie, dnia 12 grudnia 2023 r.

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP Nr 2023/BZP 00536290/01 z dnia 06.12.2023 r. na przeglądy serwisowe i naprawa sprzętu medycznego [Nr postępowania: RM/ZP/40/2023]

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, SP ZOZ Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ:

Dotyczy Zadania 10 „Przeglądy serwisowe i naprawa sprzętu medycznego firmy Medima”

1)Pytanie: Czy w cenie przeglądu należy uwzględnić koszt wymiany akumulatorów w pompach? Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z zaleceniami producenta wymiana akumulatora winna następować co 2 lata.

Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zawarł pozycję, która uwzględnia dodatkowy koszt części zamiennych niezbędnych do wykonania czynności serwisowych – naprawy lub wymiany akcesoriów, w tym akumulatorów podczas przeglądu. Zamawiający nie wymaga wliczenia w cenę przeglądu części zamiennych – również w tych wymagających cyklicznej wymiany. Informacja o dokonanej zmianie części zamiennych będzie przedstawiona każdorazowo Zamawiającemu w dokumentacji technicznej wraz z urządzeniem.

2)Pytanie: Wykonawca prosi o wyjaśnienie ilości urządzeń objętych pakietem. Czy przegląd dotyczy 10 sztuk pomp infuzyjnych i 10 szt. stacji dokujących?

Odpowiedź: Przegląd dotyczy 10 sztuk pomp infuzyjnych i 10 sztuk stacji dokujących.

3)Pytanie: Wykonawca prosi o dostosowanie formularza w ten sposób, aby Wykonawcy mogli przedstawić odrębne ceny na przegląd pomp i odrębne dla stacji dokujących.

Odpowiedź: Zamawiający działając zgodnie z art.286 ust. 1 ustawy –Pzp Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia /formularza cenowego dla Zadania 10. Zmodyfikowany plik stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Dotyczy Zadania 16” Przeglądy serwisowe i naprawa sprzętu medycznego firmy Dräger”

4)Pytanie: - Czy Zamawiający dopuści odbiór i zwrot urządzeń za pomocą firmy kurierskiej ?

Odpowiedź: Zgodnie z § 4 pkt 12 Wzoru Umowy Wykonawca na ryzyko i koszt własny winien odebrać oraz dostarczyć przedmiot zamówienia do Zamawiającego po wykonaniu przeglądu serwisowego i/lub naprawy. Zamawiający wyraża zgodę na odbiór oraz dostarczanie sprzętu za pośrednictwem spedycji/firmy kurierskiej zleconej przez Wykonawcę i na jego koszt.

Dotyczy zapisów wzoru umowy:

5)Pytanie § 4 ust 6 - Prosimy o usunięcie zapisu dotyczącego obowiązku udostępnienia norm czasowych. Jest to wewnętrzna dokumentacja producenta opatrzona klauzulą „tylko do użytku wewnętrznego”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.





Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

6)Pytanie § 5 ust 8 - Zamawiający wymaga autoryzacji producenta do czynności serwisowych. Jako autoryzowany serwis producenta nie udzielamy autoryzacji w tym zakresie, na dowód pismo autoryzacyjne. Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu odnośnie napraw przez osoby trzecie (nieuprawnione).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

7)Pytanie § 5 ust 7 – Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kar umownych za każdy dzień zwłoki do 0,2%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

8)Pytanie § 5 ust 11 - Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

9)Pytanie: Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o ujednoczenie nazewnictwa usługi w formularzu cenowym dla części 3,11,12,14 zgodnie z projektem umowy, który stanowi w §3 ust. 2, że przedmiot zamówienia obejmuje czynności konserwacyjno-przeładowe, a nie przeglądy serwisowe.

Zwracamy uwagę, iż zachowanie jednolitej nomenklatury jest istotne z uwagi na klasyfikację usług pod kątem stawki podatku VAT.

Odpowiedź: Zamawiający poprzez „czynności konserwacyjno-przeładowe i naprawcze” zawarte w §3 ust. 2, rozumie usługę corocznego, wymaganego ustawą, przeglądu technicznego oraz innych czynności serwisowych wymaganych do naprawy zgłaszanej usterki. Zamawiający dopuszcza stosowanie stawki VAT 8%, zgodnej z zapisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (t.j. z 2022 r. poz. 974).

10)Pytanie : W nawiązaniu do §5 ust. 3 projektu umowy zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu na 3 dni robocze od daty stwierdzenia usterki. Niezwłoczne zgłoszenie usterki umożliwia sprawniejsze jej usunięcie, a także nie pogłębia jej, eliminując w ten sposób dodatkowe koszty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

11)Pytanie : W nawiązaniu do §5 ust. 4 projektu umowy zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu do 14 dni roboczych w przypadku sytuacji, w której może zajść potrzeba konsultacji z producentem.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ o rozpatrzeniu reklamacji i przesłaniu odpowiedzi Zamawiającemu w terminie do 7 dni roboczych od dnia otrzymania reklamacji.

12)Pytanie : W nawiązaniu do §5 ust. 7 lit. a) i b) projektu umowy zwracamy się z wnioskiem o zmianę wysokości kar na 0,5 % za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

13)Pytanie : W nawiązaniu do §5 ust. 8 projektu umowy zwracamy się z wnioskiem o dodanie zapisu, iż ewentualna naprawa może zostać powierzona osobom trzecim posiadającym autoryzację serwisową producenta danego urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający określił warunki serwisowania dla każdego Zadania osobno, włącznie z informacją, czy wymaga, aby usługi realizowane były przez serwis autoryzowany przez producenta. Każdorazowo dla sytuacji opisanej w §5 ust. 8 umowy dobór firmy, która wykona usługę będzie się opierał na tych samych warunkach serwisu autoryzowanego, jakie dotyczą danego Zadania zamówienia.





Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

Powierzenie usługi naprawy osobom trzecim stanowić będzie realizację tej części Zamówienia przez Podwykonawcę, co należy wykazać zgodnie z przepisami ustawy Pzp.

14)Pytanie : Zwracamy się z wnioskiem o zmianę stawki VAT w formularzu cenowym w części 3, 11, 12,14 na wyposażenie do wyrobów medycznych zgodnie z art. 117 ustawy z dnia 07.04.2022r. o wyrobach medycznych – z 23% na 8%. Stosownie do tego przepisu, wyposażenie do wyrobów medycznych objęte są 8% stawką VAT (wg załącznika nr 3 do ustawy o podatku od towarów i usług poz. 13)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza użycie stawki VAT 8%.

15)Pytanie : W nawiązaniu do §4 ust. 18 projektu umowy zwracamy się z wnioskiem o rozdzielenie przeglądu serwisowego od naprawy serwisowej, gdyż naprawa sprzętu musi być poprzedzona diagnostyką w celu zlokalizowania usterki, a czas realizacji naprawy uzależniony jest od dostępności części zamiennych zarówno u Wykonawcy, jak i producenta sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z §4 ust. 23 „Przy poważniejszych naprawach wymagających oczekiwania na dostawę części, termin wykonania naprawy może ulec wydłużeniu za zgodą Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia na koszt własny i bez dodatkowych opłat zastępczego sprzętu medycznego na czas serwisu lub naprawy, jeśli przewidywane prace potrwać dłużej niż czas określony w ust. 18.” Zamawiający podtrzymuje czas realizacji zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia – Formularzem Cenowym.

16)Pytanie : Zwracamy się z wnioskiem o podanie harmonogramu przeglądów urządzeń z zadania nr 3.

Odpowiedź: Przeglądy serwisowe odbywać się będą z częstotliwością zalecaną przez producenta danego sprzętu (listopad 2024).

17)Pytanie : Zwracamy się z wnioskiem o podanie harmonogramu przeglądów urządzeń z zadania nr 11.

Odpowiedź : Przeglądy serwisowe odbywać się będą z częstotliwością zalecaną przez producenta danego sprzętu (listopad 2024).

18)Pytanie : Zwracamy się z wnioskiem o podanie harmonogramu przeglądów urządzeń z zadania nr 12.

Odpowiedź : Przeglądy serwisowe odbywać się będą z częstotliwością zalecaną przez producenta danego sprzętu (listopad 2024).

19)Pytanie : Zwracamy się z wnioskiem o podanie harmonogramu przeglądów urządzeń z zadania nr 14.

Odpowiedź : Przeglądy serwisowe odbywać się będą z częstotliwością zalecaną przez producenta danego sprzętu (listopad 2024).

20)Pytanie : Z uwagi na treść §3 ust. 6 projektu umowy zwracamy się z wnioskiem o wyodrębnienie w formularzu cenowym pozycji dotyczącej kosztu dojazdu wykonawcy na usługi diagnozy, konserwacji czy też naprawy.

Aktualna wersja formularza cenowego wymusza ukrycie kosztów dojazdu w cenach usługi, co skutkuje zawyżeniem kosztów ww. usług i w konsekwencji, np. w przypadku wykonywania usług konserwacji kilku sprzętów podczas jednej wizyty serwisowej, narazi Zamawiającego na zbędne koszty.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w cenie oferty należy uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, w tym np. koszty dojazdu. Zamawiający wyraża zgodę na odbiór oraz dostarczanie sprzętu za pośrednictwem spedycji/firmy kurierskiej zleconej przez Wykonawcę i na jego koszt.





Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

21)Pytanie : Wnosimy o dodanie w formularzu cenowym pozycji dotyczącej kosztów z tytułu diagnozy usterki. Wniosek uzasadniamy możliwością wystąpienia sytuacji, w której po otrzymaniu diagnozy Zamawiający rezygnuje z naprawy i w konsekwencji nie miałby możliwości uregulowania płatności za wykonaną usługę diagnostyki.

Odpowiedź: Zamawiający poprzez roboczogodziny w Opisie Przedmiotu Zamówienia rozumie szereg czynności wymaganych do wykonania naprawy. W rozumieniu Zamawiającego koszty diagnostyki należą do stawki za roboczogodzinę usługi. Dopuszcza w przesłanym kosztorysie opis Roboczogodzina – na rzecz diagnostyki.

22)Pytanie : Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego czy przewiduje możliwość wysyłki urządzeń do siedziby serwisu w celu wykonania naprawy z uwagi na brak warunków technicznych w siedzibie Zamawiającego czy też złożoności powstałej usterki. Dotyczy zadania nr 3,11,12,14.

Odpowiedź: Zgodnie z § 4 pkt 12 Wzoru Umowy Wykonawca na ryzyko i koszt własny winien odebrać oraz dostarczyć przedmiot zamówienia do Zamawiającego po wykonaniu przeglądu serwisowego i/lub naprawy. Zamawiający wyraża zgodę na odbiór oraz dostarczanie sprzętu za pośrednictwem spedycji/firmy kurierskiej zleconej przez Wykonawcę i na jego koszt.

23)Pytanie : Czy Zamawiający przewiduje możliwość wykonania przeglądów-konserwacji urządzeń z zadania nr 3 w siedzibie Wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z § 4 pkt 10 Wzoru Umowy Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy w swojej siedzibie lub w miejscu wyczekiwania Zespołu Ratownictwa Medycznego (ZRM) wskazanym przez Zamawiającego (zgodnie z każdorazowym zamówieniem Zamawiającego).

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Sprawę prowadzi:

Joanna Bruśnicka
Starszy specjalista ds. księgowości
i zamówień publicznych
Tel. /22/ 752 39 54

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04

PN- EN ISO 9001:2015 -10
PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06

www.ratownictwopwz.pl
kancelaria@ratownictwopwz.pl



Laureat Konkursu
Perły Medycyny

